令和３年６月９日

各中学校長

卓球部顧問  様

                                                            千葉市卓球協会

                                                              会長  鵜澤  久朗

令和３年度  千葉市夏季市民卓球大会（中学生の部）の開催について

 標記の件につきまして下記の要項にて実施しますので選手の参加についてご配慮下さ

いますようお願い致します。

記

１．主  催    千葉市卓球協会  千葉市スポーツ協会

２．主  管       千葉市小中学校体育連盟  中学校卓球専門部

３．日  時    令和３年８月２６日（木）  男子団体  午前８時３０分開場

            ８月２７日（金）  女子団体  午前８時３０分開場

４．会  場       千葉公園体育館

５．種  目    《男女団体戦》  ４単１複  ６人制   各学校  男女各１チーム

６．方  法

・各種目とも１，２年生のみの参加とする。

・人数が足りない学校（２～３人）については、オープン参加（上位ト

ーナメントに進むことは放棄する）を認める。オープン参加の学校は

１複２単で行う（ダブルス・シングル４番・５番）４人以上参加の学

校は正規参加とし、勝敗が決まっても３試合は必ず行う。

・１１本５セットマッチによる予選リーグ・決勝トーナメント方式

・日本卓球ルールに準じて行う。

・本大会の結果をもとに、専門部で検討し、本年度の新人戦から来年度

の春季大会までのブロック編成を行う。

７．試合球    ４０㎜スリースター  ホワイト球

８．表  彰    男女各ベスト４のチームまで

９．参加料    １チーム１５００円  。

当日、会場にてお支払い下さい。

10．申し込み先  総体会場に持参し、 男女個人戦日程（７／１８） に本部に提出

        事前に提出する場合   朝日ケ丘中学校  久我優太まで

11．その他

・会場の都合上、８：３０まで会場には入れません。

・当日の様子を見て、換気や暗幕開閉のため試合中断の可能性もありま

す。

・今大会のベスト８をシードとし、新人戦は中央大会からの参加としま

す。

・オープンハンドサービスのルールも、各学校で徹底してください。

・ゼッケンのない選手の出場は認めません。

・一昨年度優勝校（男子  小中台中）（女子  都賀中）は開会式で優勝

杯の返還をしてください。

・千葉市卓球協会の定める感染症対策ガイドラインに則 り大会を開催し

ます。

千葉市夏季市民卓球大会  中学生の部  参加申込書

学 校 番号

学 校 名            中 学 校   学 校 長             印

  顧 問 氏名            印

  顧 問 氏名            印

  外 部 指導

《男子団体戦》  参加・オープン参加・不参加

№  氏    名  学年  №  氏     名  学年

１    ５

２    ６

３    ７

４    ８

《女子団体戦》  参加・オープン参加・不参加

№  氏    名  学年  №  氏     名  学年

１    ５

２    ６

３    ７

４    ８

※  早い段階での申し込みなので、休業中の練習を見て当日のメンバー変更も可とします。

  その場合、差し替えする申込み書を大会当日に持参してください。

  必要であれば、未記入の状態でコピーし、各学校で保管していただけるようお願いします。